Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 041/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2023.0000.604.7006 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de
alvenaria do Colégio Estadual Josino Silva, no município de Amaralina-GO.
Empresa Vencedora: Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, no valor
de R$ 3.919.776,40. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones:
(62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de abril de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

10Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.260

três mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O presente termo versa sobre o aditivo do prazo
Contrato nº 003/2023, que será a este anexado, qual informamos
que o prazo do contrato da obra, passará de 300 (trezentos dias)
conforme estipulado no contrato, para 480 (quatrocentos e oitenta
dias), ficando este o prazo final do contrato entre as partes,
31/08/2024. Ficando a eficácia condicionada à publicação do
estrato no Diário Oficial do Estado -- DOE
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2024.
<#ABC#451918#10#522967/>

Protocolo 451918
<#ABC#451886#10#522928>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, torna público o Resultado da licitação, referente
ao Processo nº 2023.0000.610.1897. Tipo da Licitação: Menor
Preço por item. Objeto: Aquisição equipamentos técnicos de
engenharia e arquitetura, destinado a atender as necessidades
da Superintendência de Infraestrutura da Secretaria de Estado
de Educação de Goiás, no trabalho diário dos profissionais
de engenharias e arquitetura, todos vinculados a Secretaria
de Estado da Educação de Goiás - SEDUC. Empresas
Vencedoras: JC Comércio e Empreendimentos Ltda-EPP, CNPJ:
15.104.655/0001-87, itens 05 e 22, no valor total de R$ 7.390,00;
Globali - Importação e Distribuição e Comércio Ltda, CNPJ:
41.826.585/0001-80, itens 08 e 09, no valor total de R$ 155.980,00;
Diversus Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 44.014.135/0001-81,
itens 11 e 25, no valor total de R$ 23.588,84; Detech Comércio e
Montagem de Produtos e Sistemas Eletroeletrônicos Ltda, CNPJ:
33.785.289/0001-50, item 23, no valor total de R$ 30.240,00;
Sagati Comércio de Equipamentos de Segurança Eireli-ME, CNPJ:
22.327.120/0001-30, item 1, no valor total de R$ 17.850,00;
Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, item
2, no valor total de R$ 2.825,10 e Elétrica Cidade Eireli, CNPJ:
29.714.907/0001-02, itens 04, 06, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 24, 26,
30 e 31, no valor total de R$ 267.355,24, totalizando R$ 505.229,18.
Itens 03, 07, 10, 16, 18, 27, 28 e 29 restaram FRACASSADOS. Item
19, restou DESERTO.

Ana Karolyne Fernandes Peixoto
Pregoeira - Seduc

<#ABC#451886#10#522928/>

Protocolo 451886
<#ABC#451982#10#523036>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento conclusivo da documentação
da habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.9578, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Silvio
Gomes de Melo Filho, município de Morrinhos-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ:
41.493.677/0001-96; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 3- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82, 4- Lars Locações e Engenharia Ltda,
CNPJ: 18.504.013/0001-63, 5- Katia Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99 e 6- Construtora Bento da Cunha
Ltda, CNPJ: 29.432.001/0001-97. Empresas INABILITADAS:
1- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 2- Gatria
Engenharia Ltda, CNPJ: 35.265.189/0001-29, por ferirem o item
5.5.3 e Anexo I do Edital; 3- Ribeiro Dias Barbosa e Cia Ltda, CNPJ:
47.403.078/0001-10, por infringir os itens 5.5.5.1, 5.5.3 e Anexo
I do Edital; 4- Jaspe Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
40.374.297/0001-70, por ferir os itens 5.5.4, 5.5.3 e Anexo I do
Edital e 5- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, por
descumprir o item 5.3, alínea “g” do Edital. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de abril de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#451982#10#523036/>

Protocolo 451982

<#ABC#451983#10#523038>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 033/2023; Processo: 2022.0000.604.9578,
das empresas HABILITADAS: 1- Práxis Construtora, Obras e
Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 2- MM Engenharia e
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- Tríady Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82, 4- Lars Locações
e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63, 5- Katia Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99 e 6- Construtora
Bento da Cunha Ltda, CNPJ: 29.432.001/0001-97. Abertura: 09 de
abril de 2024, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
Silvio Gomes de Melo Filho, município de Morrinhos-GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de abril de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#451983#10#523038/>

Protocolo 451983
<#ABC#451969#10#523020>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 041/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2023.0000.604.7006 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual Josino Silva, no município
de Amaralina-GO. Empresa Vencedora: Her Construtora Ltda,
CNPJ: 44.499.285/0001-22, no valor de R$ 3.919.776,40. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de abril de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#451969#10#523020/>

Protocolo 451969

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#451900#10#522943>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 084/2021
Processo: 202100016019313. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TICKET GESTÃO
EM MANUTENÇÃO EZC S.A., CNPJ 08.273.364/0001-57. Objeto:
Alteração do item 4.1.2 da cláusula quarta do 1º termo aditivo. Data:
04/04/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#451900#10#522943/>

Protocolo 451900
<#ABC#451898#10#522941>

EXTRATO DO CONTRATO 010/2024
Processo: 202400016009684. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CVA INSTITUTO
DE EDUCAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ
24.046.457/0001-03. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de café da manhã e lanche da tarde, sob demanda,
por um período de 36 meses, para os adolescentes que ficam
apreendidos na Delegacia de Policia da Cidade Ocidental-GO    .
Vigência: 36 meses. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor total: R$
8.006,40 (oito mil, seis reais e quarenta centavos). Data: 04/04/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#451898#10#522941/>

Protocolo 451898

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: dfbb78b7

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880

Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa
3 quartos 1 suíte. COD:
2401. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3
quartos 1 suíte. COD:
2402. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m²,
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO
DOS BANDEIRANTES
Chácara - COD: 2404.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1
por andar. COD: 187514.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa
em condomínio Fechado
3 quartos 1 suíte. COD:
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m².
Park House Flamboyant.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE
Casa 3 quartos 1 suíte.
COD: 2406. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53
a 78m². COD:  222565.
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53
a 64m². COD: 23813.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5
quartos 3 suítes. COD:
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656

BRASIL, 8 DE ABRIL DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br